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NGG. Wir in der Obst– und Gemüseindustrie NRW 

Wir. in NRW  

Gemeinsam erkämpft! 
Mit den erfolgreichen Warnstreiks im Rücken haben 
wir auf den Festbetrag gedrängt. Die NGG-
Tarifkommission hat keine Zweifel daran gelassen, 
dass wir weitere Streiks ausrufen würden und damit 
die Arbeitgeber zum Einlenken bewegt. Sie ließen 
sich endlich auf die Festbetragslösung ein und legten 
weitere, verbesserte Angebote auf den Tisch. Diese 
Bewegung war ohne euren Einsatz in den Betrieben 
nicht möglich.  

82 Euro Festbetrag für alle 
Ab 01.07.2020 erhöhen sich die Tarifentgelte ein-
heitlich um 82 Euro pro Monat. Die Auszubildenden 
bekommen 40 Euro mehr pro Monat. Der neue Tarif-
vertrag hat eine Laufzeit von 12 Monaten (01.04.20 
bis 31.03.21) und enthält drei Leermonate.  Es wird 
ein Maßregelungsverbot für Streikende vereinbart.  

Extra-Plus für untere Tarifgruppen 

Die Tarifgruppen 7 bis 9 steigen zum Teil deutlich 
über 2%. Aber durch den Festbetrag profitieren die 
unteren Entgeltgruppen noch mehr: 

Die Leermonate zu akzeptieren, ist uns sehr schwer-
gefallen. Am Ende hat die NGG-Tarifkommission ein-
stimmig entschieden, von weiteren Streiks abzuse-
hen und den Kompromiss zu akzeptieren. Wir be-
danken uns bei allen, die gestreikt haben und bei der 
NGG-Tarifkommission:  
W. Bonzek, S. Drähter, T. Eiling, L. Fackendahl, A. Geritan,  
S. Ivanovic, S. Kaya, D. Klinkenberg, D. Neumann,  
M. Schmetten, H.W. Theis, A. Zorn, D. Monjau, M. Boudih 

In einer extrem komplizierten 3. Verhandlung hat die NGG-Tarifkommission einen Tarifabschluss durchgesetzt. 
Die Tariflöhne steigen ab 1.Juli um 82 Euro und die Azubivergütungen um 40 Euro pro Monat fest. Damit ha-
ben wir unser wichtigstes Ziel erreicht: Die unteren Tarifgruppen werden überproportional angehoben. Die Ar-
beitgeber wollten bis zuletzt keine Festbetragserhöhung und brachten erneut Einmalzahlungen (Corona-
Prämie) anstelle tabellenwirksamer Lohnerhöhungen ins Spiel. Die Verhandlungen standen auf der Kippe, wei-
tere Arbeitskämpfe schienen bis zum späten Freitagabend unvermeidbar. 

» EG 6.2:  +2,70% » EG 3:  +3,31% 

» EG 6.1:  +2,76% » EG 2.2:  +3,64% 

» EG 5:  +2,83% » EG 1.2:  +3,79% 

» EG 4:  +2,98% » Azubis: +3,2 bis 4,8% 

Düsseldorf, 5. Juli 2020 
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Die Gewerkschaft NGG ist der  
Garant für gute Tariflöhne in der Obst & Ge- 
müse Industrie NRW. Die Stärke der NGG sind ihre 
Mitglieder. Umgekehrt gilt aber auch: Wer nicht Mit-
glied ist, schwächt die Gewerkschaft. Die Tarifrunde 
2020 hat sehr deutlich gezeigt: Es wird uns nichts 
geschenkt. Wir müssen gute Erhöhungen hart er-
kämpfen. Das können wir Dank unserer Mitglieder. 
Damit es so bleibt, brauchen wir Dich!  
 

 
 
 
 

Jetzt eintreten!  
Mach Deine Gewerkschaft stärker. 

die Gewerkschaft Mitglieder 

Nichtmitglieder 

die Verhandlungsposition 

stark. 

der Arbeitgeber. 

stärken 

machen 

12 Gründe, sondern 
einen Denkanstoß! 

Diesmal gibt‘s 

 keine 


